Presupuesto 2025

Intendente

Sec de Hacienda

Arvige

Adminis Fisc y Tribut
Total Hacienda

Serv de deuda

Deuda flotante

Deuda consol

Total serv deuda

Sec de Turismo

Gestion y disefio
Promocion Turistica
Total sec de Turismo
Sec de Cult, Educ y Deportes
Cultura

Deportes

Teatro Municip

Acciones en Educacion

Esc de arte y Cultura

Museo y C Historica

Tot Sec de Cultura, Educ y Deportes
Sec de Salud

Aty Primaria de la Salud

At en unid Con internacion Hospital

182.534.969,31
1.854.571.371,01

422.500.000,00
61.688.501,46

480.666.408,23
360.444.839,24

1.591.951.243,29
589.281.897,38
117.775.689,82
70.152.960,84

534.122.700,85

56.050.149,40

317.539.300,98
9.043.180.989,11

238.770.058,68

2.037.106.340,32

484.188.501,46

841.111.247,47

2.959.334.641,58

com?24-25

Presupuesto 2026

Intendente

Sec de Hacienda

Arvige

Adminis Fisc y Tribut

Total Hacienda

Serv de deuda

Deuda flotante

Deuda consol

Total serv deuda

Sec de Turismo

Gestion y disefio

Promocion Turistica

Total sec de Turismo
Sec de Cult, Educ y Deportes
Cultura

Deportes

Teatro Municip

Acciones en Educacion

Casa de la Cultura ,Mar Azul
Esc de arte y Cultura

Museo y C Historica

Tot Sec de Cultura, Educ y Deportes
Sec de Salud

Aty Primaria de la Salud

At en unid Con internacion Hospital
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270.321.873,78
2.808.279.868,49

3.322.316.184,90
61.688.501,46

840.941.745,92
725.772.839,88

2.280.233.973,50
1.056.319.280,88
122.675.286,69
118.501.766,82
37.226.112,79
881.993.591,36
70.344.714,72

585.877.977,18
13.143.875.078,42

379.362.008,44

3.078.601.742,27

3.384.004.686,36

1.566.714.585,80

4.567.294.726,76

% Aumento presupuesto 24/25

58,88%

51,13%

598,90%

86,27%

54,34%



At unid sin internacion

Bromatologia y dispensario

Plan Sumar

SAME

Total Sec de Salud

Sec de Accion Social

Polit de desarrollo y Acc Social
Comedores infantiles y prog sociales
Envion

At pacientes alta complejidad

Casa Abrigo

Total sec de Accion Social (Des. comunidad)
Sec de Seguridad

Relac Comunidad

Seguridad Ciudadana

Operat Seg en playa

Policia Comunal

Tasa sostenim Bomberos Volunt

Total sec de Seguridad y C. leg
Jefatura de Gabinete

Relac con la Comunidad

OMIC Villa Gesell

Total Jefat de Gabinete

Sec de Planeamiento

Planeamiento, desarrollo urbano y habitad
Generacion de lotes y Conclusion de viviendas
Total sec de Planea y Hab

Sec de Obras y Serv Publicos

335.279.400,00
179.470.376,93
49.791.047,93
1.007.184.676,28

1.111.465.568,90
154.739.054,46
44.449.426,09
41.349.778,74
53.449.204,13

834.674.513,69
597.383.631,56
2.181.620.230,32
56.340.385,92
131.977.214,60

2.498.521.654,65
37.962.055,70

287.176.765,48
185.178.012,58

10.932.445.791,23

1.405.453.032,32

3.801.995.976,09

2.536.483.710,35

472.354.778,06

com?24-25

At unid sin internacion

Bromatologia y dispensario

Plan Sumar

SAME

Total Sec de Salud

Sec de Accion Social

Polit de desarrollo y Acc Social
Comedores infantiles y prog sociales
Envion

At pacientes alta complejidad

Casa Abrigo

Total sec de Accion Social (Des. comunidad)
Sec de Seguridad

Relac Comunidad

Seguridad Ciudadana

Operat Seg en playa

Policia Comunal

Tasa sostenim Bomberos Volunt

Total sec de Seguridad y C. leg
Jefatura de Gabinete

Relac con la Comunidad

OMIC Villa Gesell

Total Jefat de Gabinete

Sec de Planeamiento

Planeamiento, desarrollo urbano y habitad
Generacion de lotes y Conclusion de viviendas
Total sec de Planea y Hab

Sec de Obras y Serv Publicos
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511.121.329,01
215.981.441,65
35.046.589,01
1.581.082.195,30

1.865.455.890,75
243.469.170,36
55.953.010,63
123.491.687,99
52.847.301,16

2.035.233.628,68
919.1565.717,18
2.727.219.719,22
130.216.075,00
202.338.147,13

3.066.839.921,07
55.570.665,09

636.924.170,47
384.417.211,20

16.072.984.610,57

2.341.217.060,89

6.014.163.287,21

3.122.410.586,16

1.021.341.381,67

47,02%

66,58%

58,18%

23,10%

116,22%



Obras y Serv Publicos

Serv Alumbrado, limp y Barrido
Adq magq vial

Mejora escuelas

Lotes c servicios

Equip en Salud (Hospital C Gesell)

Plan de infraestructura 2024/2027
Recolec y disp Residuos

Serv Sanitarios (Agua)

Mantenim Alumbrado

Medio Ambiente

Total sec de Obras y servicios Publicos
Sec de Genero y Juventud

Disefio de politicas publicas

Total Sec de genero y Juventud
Sec Legal y Tecnica

Relaciones juridicas municipales

Total Sec Legal y Técnica

Total Dep Ejecutivo

Concejo Deliberante

Total presupuesto 2025

1.590.501.784,33
2.634.191.893,37
734.423.678,26
132.264.346,18

1.871.9556.372,73
831.980.165,65
3.725.973.685,10
923.718.376,62
800.166.126,87
140.013.746,91
13.385.189.176,02

269.383.278,65
269.383.278,65

191.594.464,80
191.594.464,80

39.555.410.997,03
440.933.916,60

39.996.344.913,63

com?24-25

Obras y Serv Publicos

Serv Alumbrado, limp y Barrido

Adq magq vial

Mejora escuelas

Lotes c servicios

Equip en Salud (Hospital C Gesell)

Plan de infraestructura 2024/2027 domino privado estado
Plan de infraestructura 2024/2027

Recolec y disp Residuos

Serv Sanitarios (Agua)

Mantenim Alumbrado

Medio Ambiente

Total sec de Obras y servicios Publicos
Sec de Genero y Juventud

Disefio de politicas publicas

Total Sec de genero y Juventud

Sec Legal y Tecnica

Relaciones juridicas municipales

Total Sec Legal y Técnica

Total Dep Ejecutivo

Concejo Deliberante

2.693.733.143,13
3.542.541.550,98
991.472.967,00
373.718.252,95

2.840.889.270,00
648.292.008,05
745.799.343,11
4.978.117.647,33
777.176.739,56
1.033.499.676,87
191.970.031,82

295.280.467,19

247.010.235,76

18.817.210.630,80

295.280.467,19

247.010.235,76

61.609.282.751,65
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40,58%

9,61%

28,92%

53,98%

59,14%



com24-25
Compilado por Laura, exp D-15553/24 Compilado por Laura, exp D-15899/25
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Presupuesto 2024

Intendente

Total Hacienda

Total serv deuda

Total sec de Turismo

Tot Sec de Cultura, Educ y Deportes
Total Sec de Salud

Total sec de Accion Social (Desarr comunidad)
Total sec de Seguridad y C. leg

Total Jefat de Gabinete

Total sec de Planea y Hab

Total sec de Obras y servicios Publicos

Total Sec de genero y Juventud

Total Sec Legal y Tecnica

158.412.615,69
1.025.329.685,15
233.188.501,46
480.682.931,26
1.693.180.614,96
5.944.719.899,64
663.921.724,44
2.371.917.791,30
1.087.794.557,95
111.895.708,59
6.767.930.276,92

308.186.336,51

137.263.000,00

Presupuesto 2025

Intendente

Total Hacienda

Total serv deuda

Total sec de Turismo

Tot Sec de Cultura, Educ y Deportes
Total Sec de Salud

Total sec de Accion Social (Desarr comunidad)
Total sec de Seguridad y C. leg

Total Jefat de Gabinete

Total sec de Planea y Hab

Total sec de Obras y servicios Publicos

Total Sec de genero y Juventud

Total Sec Legal y Tecnica

24-25sec

238.770.058,68
2.037.106.340,32
484.188.501,46
841.111.247 47
2.959.334.641,58
10.932.445.791,23
1.405.453.032,32
3.801.995.976,09
2.536.483.710,35
472.354.778,06
13.385.189.176,02

269.383.278,65

191.594.464,80
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24-25sec

Total Dep Ejecutvo ~ 20.984.423.64387  TotalDepEjecuivo  [[1111139.555.410.997,03
Total Departamento Legislativo ~ 248.323.276,91 Total Departamento Legislativo ~ 440.933.916,60
Total presupuesto 2024 21.232.746.920,78 Total presupuesto 2025 39.996.344.913,63
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Intendente

Total Hacienda

Total serv deuda

Total sec de Turismo

Tot Sec de Cultura, Educ y Deportes
Total Sec de Salud

Total sec de Accion Social (Des. comunidad)
Total sec de Seguridad y C. leg

Total Jefat de Gabinete

Total sec de Planea y Hab

Total sec de Obras y servicios Publicos
Total Sec de genero y Juventud

Total Sec Legal y Técnica

TOTAL EJECUTIVO
TOTAL LEGISLATIVO
TOTAL PRESUPUESTO

238.770.058,68
2.037.106.340,32
484.188.501,46
841.111.247,47
2.959.334.641,58
10.932.445.791,23
1.405.453.032,32
3.801.995.976,09
2.536.483.710,35
472.354.778,06
13.385.189.176,02
269.383.278,65
191.594.464,80

39.555.410.997,03
440.933.916,60
39.996.344.913,63

presupuesto 2025

0,60%
5,15%
1,22%
2,13%
7,48%
27,64%
3,55%
9,61%
6,41%
1,19%
33,84%
0,68%
0,48%
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presupuesto 2025
TOTAL PRESUPUESTO

Departamento Ejecutivo-Departamento Legislativo

1,10%
’ B TOTAL EJECUTIVO
B TOTAL LEGISLATIVO

98,90%

PRESUPUESTO 2025

Departamento Ejecutivo

Total sec de Turismo 2.13% Total serv deuda 1,22% Total Hacienda 5,15% Intendente 0,60% Total Sec Legaly Tecnica 0,48% Total Sec de genero y Juventud 0,68%
, 1970 ’

Tot Sec de Cultura, Educ y Deportes 7,48% \\
o)
Total Sec de Salud 27,64% \VTotal sec de Planea y Hab 1,19%

Total sec de Obras y servicios Publicos 33,84%

Total Jefat de Gabinete 6,41%
Total sec de Accion Social (Desarr comunidad) 3,55% Total sec de Seauridad vC. lea 9.61%
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presupuesto 2025
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